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سلطة اقليم البترا التنموي السياحي
الادارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى 

 الفئة الأولى 

06

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

200100-

100100-

100700-

100100-

200100-

200100-

200300-

200300-

300200-

101600-

201600-

200600-

200600-

201600-

300500-

301300-

300500-

301300-

301500-

201300-

200500-

201300-

200300-

201700-

300600-

301400-

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سابعة

سابعة

1

1
1
2
1
3
3
2
4

1
1
1
1
2
0
0

0
1
0

0

1

1

1

1
0
1

1

1
1
2
3
1
4
2

14

1
1
1
1
2
2
5

2
1
2

1

1

0

1

1
5
1

 رئيس قسم

 مدير

 مهندس رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مراقب رئيسي

 مراقب

 ضابط

 ضابط

 مراقب

 ضابط مساعد

 مفتش مساعد

 ضابط مساعد

 مفتش مساعد

 مرشد مساعد

 مفتش

 محلل نظم

 مفتش

 مبرمج

 قانوني

 مراقب مساعد

 قانوني مساعد

1-

1-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20132014

1

17

7

5

1

28

18

10

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102103200100 / 4

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102103200100 / 3

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

احداث 10 وظائف  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  احداث 4 وظائف
بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

ترفيع  وظيفة  من المادة 102105201300 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102105201300 / 3

احداث 5 وظائف  بعقد

1
1

1
1    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

/أ

 

 
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

06

02

03

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الصحية

مجموعة الوظائف الهندسية

100100-

100200-

200100-

200600-

200800-

200100-

200600-

200700-

200800-

200100-

200600-

200700-

300500-

300500-

300600-

300700-

000100-

000100-

101500-

201600-

301200-

301400-

100300-

100400-

200300-

200400-

200400-

200800-

200800-

300100-

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثالثة

رابعة

ثالثة

رابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثامنة

1
1

10
0
1
3
7

2
2
2
4
3
2

4
2
2

5
2

0
1
0
1

2
2
1
1
1
1
1
0

1
3
8
1
1
4
7

2
2
1
3
3
6

3
4
3

6
1

1
0
1
1

2
2
1
0
1
1
1
2

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 مدقق مساعد

 مدير

 مدير

 ممرض مساعد اول

 ممرض مساعد ثاني

 مراقب ثالث

 ممرض مساعد ثالث

 فني اول

 مساح اول

 فني ثاني

 مساح ثاني

 مساح ثاني

 رسام ثاني

 رسام ثاني

 فني ثالث

1-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20132014

46

7

2

52

7

3

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102106200100 / 3

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102106100200 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200600 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200100 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200600 / 5 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
3 / 102106200600

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106200100 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106200600 / 4

احداث 3 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  ترفيع  وظيفة  من
المادة 102106300500 / 7

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106300500 / 6

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

ترفيع  وظيفة  من المادة 102199000100 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102199000100 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102202201600 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102202101500 / 3

احداث  وظيفة  بعقد

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفتين  بعقد

82115    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
/أ
 
 

 
 
 
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

04

05

06

10

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

300200-

300300-

300600-

300500-

200700-

200700-

200500-

300300-

200700-

200800-

200600-

200700-

200800-

200700-

200800-

201100-

300200-

300100-

300200-

002000-

000100-

000200-

000300-

000600-

000900-

001100-

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثامنة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1
1
1

0
1
1

0

1
1
1
8

1
1
4
1
1
1
1

1

1
0

62

14
2

11

7
1
2
1

1
0
1

1

3
1
1
7

1
0
4
1
1
2
2

1

1
3

72

13
2

11

 مساح ثالث

 مراقب ثالث

 رسام ثالث

 حاسب كميات ثالث

 امين مساعد

 امين مساعد

 مراقب مساعد

 مدخل بيانات ثالث

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 سكرتير ثاني

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 ميكانيكي بنزين

 مأمور تصوير

 مأمور استعلامات 

 حارس

 جابي

 مأمور تسليم واستلام  بضائع

 مراسل

2-

2-

2-

2-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20132014

13

2

0

21

1

21

2

1

23

1

احداث 6 وظائف  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

ترفيع  وظيفة  من المادة 102204200700 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102204200700 / 4

احداث  وظيفة  بعقد

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102206200700 / 5

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102206200700 / 4 و ترفيع  وظيفة  من المادة
6 / 102206200700

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102206200700 / 5

نقل  وظيفة  من فصل 8002/8102 - 102206300100 / 8

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

احداث 3 وظائف  بعقد

احداث 11 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  تغيير اسم  وظيفة
 الى المادة 102310006900 / 3

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  تعديل وضع  وظيفة
مع تغيير الاسم  الى المادة 102316201000 / 2

3951 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 
 
 
 

 
/أ
 

 

 
 
 
 

 
/أ
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
10

11

16

17

24

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال الإنشاءات 

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

001200-

001500-

001700-

002300-

002400-

003200-

004500-

004800-

005100-

005200-

005600-

005800-

006900-

008100-

008400-

008500-

200400-

200500-

300700-

200200-

200300-

201000-

301100-

200200-

200300-

213200-

321000-

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

0
5
4
7

20
3
3
0

0

0
25
21

42

1

4

7

1
3
2

1
1
4
4

4
1

1
45

54
5
4
8

20
3
3
1

1

1
24
57

46

17

4

7

1
3
2

1
1
5
7

4
1

1
45

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 مراقب متحف

 خازن

 بائع تذاكر

 مساعد زراعي

 موظف استقبال

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 مستخدم

 جوال

 مراقب

 مراقب صحة

 مراقب عمال

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 بناء

 رسام

 قياس

 مرمم اثار

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 مشغل حاسوب

 سائق

3-

3-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20132014

232

6

10

5

46

357

6

14

5

46

احداث 54 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 102310005600 / 3

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 4425/2501 - 102310005100 / 3

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 102310002300 / 3

احداث 39 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  الغاء 3 وظائف

احداث 3 وظائف بعقد وتغيير اسم وظيفة من المادة 102310000300 / 3

احداث 16 وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102310001100 / 3

احداث  وظيفتين  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  احداث  وظيفة
بعقد

مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى 

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

04

05

06

03

04

10

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

000100-

000200-

100100-

100100-

200100-

200100-

100100-

100100-

200800-

200800-

200800-

200800-

200800-

200800-

200600-

200600-

300500-

300500-

200900-

200900-

1
4

0
1
0
1

0
1
0
1
0
0
1
1

0
1

0
1

0
1

3512
3512

1293
1281
780
770

1261
1249
498
492
484
482
478
476

571
563

807
797

438
432

1
4

1
0
1
0

1
0
1
0
1
1
0
0

1
0

1
0

1
0

 رئيس مجلس مفوضين

 مفوض

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 مراقب

 مراقب

 مراقب

 مراقب

 مراقب

 مراقب

 اداري ثاني

 اداري ثاني

 حاسب كميات ثالث

 حاسب كميات ثالث

 مصور

 مصور

1-

1-

1-

2-

2-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20132014

5

2

4

1

1

1

5

2

4

1

1

1

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

420
299

594
428

العدد لسنة

 
 

 
/أ
 
/أ

 
/أ
 
/أ
 
 
/أ
/أ

 
/أ

 
/أ

 
/أ

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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الوظائف بعقود شاملة103

الفئة الثالثة
10

11

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

005100-

005100-

005100-

005100-

005400-

005400-

005100-

005100-

005100-

005400-

005100-

005100-

000600-

005100-

005100-

005100-

005400-

005100-

005100-

005100-

000600-

005100-

000600-

300700-

300700-

0
1
0
1
0
1
0
1
0
0
1
0
0
0
1
3
1
0
0
1
0
1
1

0
1

563
555
534
526
520
512
498
492
488
486
482
470
468
468
464
462
462
458
456
452
450
450
444

420
414

1
0
1
0
1
0
1
0
1
1
0
1
1
2
0
0
0
1
1
0
1
0
0

1
0

 سائق

 سائق

 سائق

 سائق

 مأمور حركة

 مأمور حركة

 سائق

 سائق

 سائق

 مأمور حركة

 سائق

 سائق

 جابي

 سائق

 سائق

 سائق

 مأمور حركة

 سائق

 سائق

 سائق

 جابي

 سائق

 جابي

 مأمور مقسم

 مأمور مقسم

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20132014

13

1

13

1

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103310005400 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  من المادة 103310005100 / 0 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 103310000600 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103310005400 / 0

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

449623
2828

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

449

 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
/أ
 
 
/أ
 
 
 
/أ
/أ
/أ
 
 
/أ
 
/أ
/أ

 
/أ

623

 مجموع وظائف العقود
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